
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  74   Del  27-12-2017

Oggetto: L.R.15 MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA-
NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:30, in
VILLASPECIOSA nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari
posti all’ordine del giorno.

Sono presenti i Sigg.:

Mameli Elio SINDACO P
CONGIU FRANCESCO ASSESSORE P
MELIS GIANLUCA ASSESSORE A
PODDA MARIA ILARIA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Presiede l’adunanza il SINDACO   Mameli Elio.
Assiste il  Segretario Comunale la   Loi Simone Pietro.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA:

• la D.G.R. n.32/83 del 24.07.2012, concernente “L.R. 15 marzo 2012, n. 6. Piano finanziamenti destinati alle
strutture per la prima infanzia per ristrutturazione, completamento, nuova costruzione e arredi. Euro
2.000.000, UPB S05.03.006 Capitolo SC05.0637. Atto di indirizzo”;

• Determinazione prot. n. 10977 rep. n. 486 del 03/09/2012, in attuazione della Delibera della Giunta regionale
sopra citata, con la quale il Direttore del Servizio Dott.ssa Caterina Corte ha approvato l’Avviso pubblico
rivolto ai Comuni singoli o associati, per la presentazione delle richieste di finanziamento per
ristrutturazione, completamento, nuova costruzione e arredi di strutture per la prima infanzia;

• la determinazione n.107/4758 del 20.03.2014, concernente l’approvazione degli atti della Commissione di
valutazione, graduatorie, progetti ammessi al finanziamento;

• la D.G.R. n. 40/8 del 07.08.2015, riguardante “Direttive per la predisposizione,adozione ed aggiornamento dei
cronoprogrammi procedurali e finanziari di spesa la cui attuazione è regolata mediante provvedimenti
regionali (delega e convenzione ex art. 6 L.R. n. 5/2007). L.R. 9.3.2015, n.5, commi 5, 6, e 7”

• la D.G.R. n. 25/19 del 03.05.2016, “Direttive per la predisposizione, adozione ed aggiornamento dei
cronoprogrammi procedurali e finanziari di spesa la cui attuazione è regolata mediante provvedimenti
regionali (delega e convenzione ex art. 6 L.R. n. 5/2007). L.R. 9.3.2015, n.5, commi 5, 6, e 7”. Modifiche ed
integrazioni alle precedenti direttive introdotte con la D.G.R. n. 40/8 del 07.08.2015;

VISTO che il programma approvato con la D.G.R. n. 30 del 29/07/2014, del quale l’intervento n. 7 prevede la
concessione di contributi ai Comuni in conto capitale, attraverso lo scorrimento della graduatoria dell’avviso pubblico
di cui alla determinazione n. 486/10977 del 03.09.2012, approvata con determinazione n. 107/4758 del 20 marzo
2014 e rettificata con le determinazioni n. 110/4941 del 24 marzo 2014 e n. 321/9886 del 20 giugno 2014;



DATO ATTO che il Comune di Villaspeciosa ha partecipato all'avviso pubblico approvato con la determinazione
n.486/10977 del 03.09.2012 concernente il Piano finanziamenti destinato alle strutture per la prima infanzia per
ristrutturazione, completamento, nuova costruzione e arredi e di quanto stabilito con la D.G.R. n. 40/8 del 07.08.2015
e la D.G.R. n. 25/19 del 03.05.2016, sulla base del progetto preliminare denominato "Lavori di realizzazione dell'asilo
nido di via Kennedy" per la cui realizzazione, sull’importo complessivo dei lavori da eseguire pari a euro 500.000,00
(cinquecentomila/00), a firma del RUP per.ind. Giuseppe Arca.

RICHIAMATA la nota n. 18286 del 11/12/2014 della RAS - Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale
-Direzione Generale delle politiche Sociali -Servizio Politiche per la Famiglia e l'inclusione Sociale pervenuta
all'Ufficio protocollo del Comune di Villaspeciosa con la quale veniva comunicato l'esito positivo dell'Istruttoria del
progetto e l'assegnazione del finanziamento di € 375.000,00 per i lavori di costruzione di una struttura da adibire a
"Nido d'infanzia";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 20/01/2015 che approva il progetto preliminare dei
lavori di “REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO IN VIA KENNEDY”, per un importo complessivo di euro
500.000,00, a firma del RUP per.ind. Giuseppe Arca e assume formale impegno al cofinanziamento dell’opera per
euro 125.000,00 con fondi da bilancio comunale;

VISTA la nota prot. 15868 del 01/10/2015, registrata al ns protocollo al n° 7514 del 02/10/2015, con la quale il
Direttore del Servizio dell'Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, chiede la redazione di un
cronoprogramma procedurale e finanziario da allegare alla delega di attuazione dell’opera in corso di predisposizione;

ATTESO che il RUP ha predisposto il cronoprogramma procedurale e finanziario, redigendolo secondo lo schema di
cui all’Allegato B della deliberazione G.R. 40/8 del 7/8/2015;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici del Comune di Villaspeciosa n. 277
del 10-11-2015 avente ad oggetto “INTERVENTO DI "REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO IN VIA
KENNEDY", APPROVAZIONE CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO E PROCEDURALE.” con la quale si
approvava l’allegato cronoprogramma procedurale e finanziario , redatto dal RUP per.ind. Giuseppe Arca dell'ufficio
tecnico comunale, dell’intervento di “REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO IN VIA KENNEDY”, per un importo
complessivo di euro 500.000,00, di cui euro 125.000,00 quale quota di co-finanziamento comunale;

CONSIDERATO che la RAS - Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale -Direzione Generale delle
politiche Sociali -Servizio Politiche per la Famiglia e l'inclusione Sociale con Determinazione n. 7091 rep n. 318 del
02/08/2017 avente ad oggetto Bilancio Regionale 2017. Delega e impegno di spesa di \ 4.287.000,00 in favore di
Comuni della Sardegna per lavori riguardanti strutture per la prima infanzia. L.R. 15 marzo 2012, n. 6,ha delegato i
Comuni compresi nell'Allegato alla citata Determinazione all'esecuzione dei Lavori riguardanti strutture per la prima
infanzia.

DATO ATTO che

• al Comune di Villaspeciosa è stata assegnata la somma di € 375.000,00 per l'esecuzione dei Lavori riguardanti
strutture per la prima infanzia e che tali fondi devono essere utilizzati dall'Ente beneficiario mediante appalto
che dovrà essere esperito in tempo utile nel rispetto di tutte le leggi comunitarie, nazionali e regionali che
regolano la materia di opere pubbliche.

• Il Comune di Villaspeciosa, fino ad ora privo di strutture che ospitino scuole per la prima infanzia con bambini
fino ai tre anni, intende realizzare l'intervento di che trattasi.

• l’area a suo tempo individuata per la realizzazione della Struttura per la prima infanzia risulta al momento
vincolata come area di pericolosità idraulica individuata dal Piano Stralcio delle Fasce Fluviali (PSFF)
regionale come Hi4, pertanto è stata individuata un’altra area priva di vincoli e già in possesso dell’Ente in
cui localizzare tale struttura;

DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05-10-2017 avente ad
oggetto:”VARIAZIONE AL PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2017/2019 E RELATIVO
ELENCO ANNUALE 2017” è stata approvata la programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2017/2019 in
cui è stata inserita, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: L.R.15 MARZO 2012, N. 6 -
STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA- NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A
VILLASPECIOSA.

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’opera sopra specificata, nei tempi previsti dalla Determinazione
dell'Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale – Direzione Generale delle politiche Sociali – Servizio
Politiche per la Famiglia e l'inclusione Sociale n. 7091 rep n. 318 del 02/08/2017, con Determinazione dell'Area
Tecnica n. 337 del 01.12.2017 è stato affidato l'incarico di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza, contabilità, misura e certificato di regolare
esecuzione dei lavori di L.R.15 MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA- NUOVA
COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA, all’ing. STEFANO DEMURO, con studio in Via
Tommaseo, 51 a Cagliari, in costituenda RTP con ing. Giovanni Murgia e Architetto Giovanni Galdieri.

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  2



DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2017 avente ad oggetto “L.R.15
MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA- NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO
A VILLASPECIOSA. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA – VARIANTE
NON SOSTANZIALE AL PIANO ATTUATIVO DELLE AREE EX PEEP. “ è stato approvato il Progetto di
Fattibilità tecnico - economica.

ATTESO che è stata acquisito al Protocollo generale dell'Ente in data 27/12/2017 prot. n. 10365 il Progetto
Definitivo-Esecutivo dei lavori di L.R.15 MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA- NUOVA
COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA a firma del Raggruppamento Temporaneo di
Professionisti, ing. Stefano Demuro, ing. Giovanni Murgia e Architetto Giovanni Galdieri costituito dai seguenti
elaborati:

CODICE: DESCRIZIONE

RG.01 RELAZIONE GENERALE - QUADRO ECONOMICO

RT.01 RELAZIONE TECNICA LEGGE 13/89 - D.M. 236/89

RT.02.1 RELAZIONE TECNICA GENERALE - CALCOLO STRUTTURALE

RT.02.2
RELAZIONE DI CALCOLO E SUI MATERIALI - VALIDAZIONE DEL CODICE DI CALCOLO - CALCOLO
STRUTTURALE

RT.02.3 DATI DI IMPUT E MODELLAZIONE STRUTURALE - CALCOLO STRUTTURALE

RT.02.4 RISULTATI E VERIFICHE ELEMENTI STRUTTURALI IN C.A. - CALCOLO STRUTTURALE

RT.03
RELAZIONE TECNICA DI RISPONDENZA, CONTENIMENTIO CONSUMO ENERGETICO DEGLI EDIFICI - ART. 8
DLGS 192/05

RT.04 VALUTAZIONE PREVENTIVA PRESTAZIONI ACUSTICHE PASSIVE DELL'EDIFICIO DPCM 05.12.1997

RT.05 RELAZIONE TECNICA - DIMENSIONAMENTO LINEE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE

RT.06 RELAZIONE TECNICA - IMPIANYO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE

RT.07 RELAZIONE TECNICA - CALCOLO ILLUMINOTECNICO ORDINARIO

RT.08 RELAZIONE TECNICA - CALCOLO ILLUMINOTECNICO IN EMERGENZA

RT.09 RELAZIONE TECNICA - RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA

SC.01 SCHEMA CONTRATTO D'APPALTO

CS.01 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

EL.01 ELENCO PREZZI UNITARI

AN.01 ANALISI DEI PREZZI

CM.01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  3



CP.01 CRONOPROGRAMMA

IM.01 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

PM.01 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA

PS.01 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

PS.02 STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

PS.03 FASCICOLO DELL'OPERA

ELABORATI GRAFICI

CODICE: DESCRIZIONE

TG.01 INQUADRAMENTO GENERALE

TG.02 PLANIMETRIA DEL LOTTO + RENDER

TG.03 PLANIMETRIE SU RILIEVO

TG.04 PIANTA QUOTATA

TG.05 PROSPETTI E SEZIONI

TG.06 PIANTA ARREDATA

TG.07 PLANIMETRIA PAVIMENTAZIONI

TG.08 PIANTA ASILO NIDO - PRESCRIZIONI LEGGE 13/89 D.M. 236/89

TG.09 PARTICOLARI RECINZIONE E CANCELLI (DA REALIZZARSI CON SUCCESSIVO INTERVENTO)

TG.10 ABACO PORTE INTERNE (DA REALIZZARSI CON SUCCESSIVO INTERVENTO)

TG.11 ABACO INFISSI ESTERNI

TG.12 PARTICOLARI COSTRUTTIVI (VESPAIO - -MURATURE - SOLAIO)

TG.13 PIANTA FONDAZIONI QUOTA M: 0,00

TG.14 PIANTA IMPALCATO QUOTA M: 3,57

TG.15 PIANTA IMPALCATO QUOTA M: 5,42

TG.16 TRAVI QUOTA M: 0,00

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  4



TG.17 TRAVI QUOTA M: 3,57

TG.18 TRAVI QUOTA M: 5,42

TG.19 PILATSTRATE 1 - 18

TG.20 PILATSTRATE 19 - 30

TG.21 TABELLA PILASTRI

TG.22 PLANIMETRIA GENERALE FORZA MOTRICE

TG.23 IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE ORDINARIA E DI ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA

TG.24 IMPIANTO FORZA MOTRICE

TG.25 IMPIANTO DI RILEVAZIONE E ALLARME INCENDI

TG.26 IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIOE (SCHEMA TERMO IDRAULICO) - (FORZA MOTRICE)

TG.27 SCHEMA IMPIANTO A POMPA DI CALORE A GAS

TG.28 RETE DI DISTRIBUZIONE GAS

TG.29 SCHEMA UNIFILARE QUADRO GENERALE QG

TG.30 SCHEMA UNIFILARE QUADRO CUCINA QZ

TG.31 SCHEMA UNIFILARE QUADRO LOCALE TECNICO QLT

TG.32 SCHEMA UNIFILARE QUADRO DISTRIBUZIONE QD

TG.33 PLANIMETRIA RETE FOGNARIA ESTERNA E RETE DI SISTRIBUZIONE IDRICA

CONSIDERATO che il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica dei lavori di L.R.15 MARZO 2012, N. 6 -

STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA- NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA

prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO importo esecutivo

1 LAVORI A CORPO

a) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 368.792,77

b) ONERI PER LA SICUREZZA D.LGS 81/2008 € 9.789,75

c) TOTALE LAVORI E ONERI DELLA SICUREZZA € 378.582,52

2 SOMME A DISPOSIZIONE

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  5



d) IVA 10% SULL'IMPORTO LORDO DEI LAVORI € 37.858,25

f)
SPESE TECNICHE (Fattibilità tecnico economica, definitivo, esecutivo, CSP,DL,, Contabilità, CSE,CRE)

cassa e IVA compresa
€ 79.307,54

g) Spese per rilievi e indagini geologiche € 2.100,00

h) CONTRIBUTO ANAC € 225,00

i) INCENTIVO EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 € 1.926,69

l) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 121.417,48

3 AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO € 500.000,00

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016

Visti gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016

Visto il verbale di validazione del detto progetto approvato in data 27/12/2017;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e
successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi;

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella parte
ancora in vigore;

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive
modificazioni, per le parti non abrogate;

Visto lo statuto comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..n ordine alla conformità dell'azione amministrativa, alle leggi,
allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

CON voti UNANIMI, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

DI  PRENDERE  ATTO delle premesse narrative quali parte integrante della presente deliberazione.

DI APPROVARE il progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di L.R.15 MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER
LA PRIMA INFANZIA- NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA a firma del
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, ing. Stefano DeMuro, ing. Giovanni Murgia e Architetto Giovanni
Galdieri costituito dai seguenti elaborati:

CODICE: DESCRIZIONE

RG.01 RELAZIONE GENERALE - QUADRO ECONOMICO

RT.01 RELAZIONE TECNICA LEGGE 13/89 - D.M. 236/89

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  6



RT.02.1 RELAZIONE TECNICA GENERALE - CALCOLO STRUTTURALE

RT.02.2
RELAZIONE DI CALCOLO E SUI MATERIALI - VALIDAZIONE DEL CODICE DI CALCOLO - CALCOLO
STRUTTURALE

RT.02.3 DATI DI IMPUT E MODELLAZIONE STRUTURALE - CALCOLO STRUTTURALE

RT.02.4 RISULTATI E VERIFICHE ELEMENTI STRUTTURALI IN C.A. - CALCOLO STRUTTURALE

RT.03
RELAZIONE TECNICA DI RISPONDENZA, CONTENIMENTIO CONSUMO ENERGETICO DEGLI EDIFICI -
ART. 8 DLGS 192/05

RT.04 VALUTAZIONE PREVENTIVA PRESTAZIONI ACUSTICHE PASSIVE DELL'EDIFICIO DPCM 05.12.1997

RT.05 RELAZIONE TECNICA - DIMENSIONAMENTO LINEE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE

RT.06 RELAZIONE TECNICA - IMPIANYO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE

RT.07 RELAZIONE TECNICA - CALCOLO ILLUMINOTECNICO ORDINARIO

RT.08 RELAZIONE TECNICA - CALCOLO ILLUMINOTECNICO IN EMERGENZA

RT.09 RELAZIONE TECNICA - RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA

SC.01 SCHEMA CONTRATTO D'APPALTO

CS.01 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

EL.01 ELENCO PREZZI UNITARI

AN.01 ANALISI DEI PREZZI

CM.01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CP.01 CRONOPROGRAMMA

IM.01 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

PM.01 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA

PS.01 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

PS.02 STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

PS.03 FASCICOLO DELL'OPERA

ELABORATI GRAFICI

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  7



CODICE: DESCRIZIONE

TG.01 INQUADRAMENTO GENERALE

TG.02 PLANIMETRIA DEL LOTTO + RENDER

TG.03 PLANIMETRIE SU RILIEVO

TG.04 PIANTA QUOTATA

TG.05 PROSPETTI E SEZIONI

TG.06 PIANTA ARREDATA

TG.07 PLANIMETRIA PAVIMENTAZIONI

TG.08 PIANTA ASILO NIDO - PRESCRIZIONI LEGGE 13/89 D.M. 236/89

TG.09 PARTICOLARI RECINZIONE E CANCELLI (DA REALIZZARSI CON SUCCESSIVO INTERVENTO)

TG.10 ABACO PORTE INTERNE (DA REALIZZARSI CON SUCCESSIVO INTERVENTO)

TG.11 ABACO INFISSI ESTERNI

TG.12 PARTICOLARI COSTRUTTIVI (VESPAIO - -MURATURE - SOLAIO)

TG.13 PIANTA FONDAZIONI QUOTA M: 0,00

TG.14 PIANTA IMPALCATO QUOTA M: 3,57

TG.15 PIANTA IMPALCATO QUOTA M: 5,42

TG.16 TRAVI QUOTA M: 0,00

TG.17 TRAVI QUOTA M: 3,57

TG.18 TRAVI QUOTA M: 5,42

TG.19 PILATSTRATE 1 - 18

TG.20 PILATSTRATE 19 - 30

TG.21 TABELLA PILASTRI

TG.22 PLANIMETRIA GENERALE FORZA MOTRICE

TG.23 IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE ORDINARIA E DI ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  8



TG.24 IMPIANTO FORZA MOTRICE

TG.25 IMPIANTO DI RILEVAZIONE E ALLARME INCENDI

TG.26 IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIOE (SCHEMA TERMO IDRAULICO) - (FORZA MOTRICE)

TG.27 SCHEMA IMPIANTO A POMPA DI CALORE A GAS

TG.28 RETE DI DISTRIBUZIONE GAS

TG.29 SCHEMA UNIFILARE QUADRO GENERALE QG

TG.30 SCHEMA UNIFILARE QUADRO CUCINA QZ

TG.31 SCHEMA UNIFILARE QUADRO LOCALE TECNICO QLT

TG.32 SCHEMA UNIFILARE QUADRO DISTRIBUZIONE QD

TG.33 PLANIMETRIA RETE FOGNARIA ESTERNA E RETE DI SISTRIBUZIONE IDRICA

DI APPROVARE il progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di L.R.15 MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER

LA PRIMA INFANZIA- NUOVA COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA che prevede il

seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO importo esecutivo

1 LAVORI A CORPO

a) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 368.792,77

b) ONERI PER LA SICUREZZA D.LGS 81/2008 € 9.789,75

c) TOTALE LAVORI E ONERI DELLA SICUREZZA € 378.582,52

2 SOMME A DISPOSIZIONE

d) IVA 10% SULL'IMPORTO LORDO DEI LAVORI € 37.858,25

f)
SPESE TECNICHE (Fattibilità tecnico economica, definitivo, esecutivo, CSP,DL,, Contabilità, CSE,CRE)

cassa e IVA compresa
€ 79.307,54

g) Spese per rilievi e indagini geologiche € 2.100,00

h) CONTRIBUTO ANAC € 225,00

i) INCENTIVO EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 € 1.926,69

l) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 121.417,48

3 AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO € 500.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag.  9



DI DARE ATTO che i fondi necessari all'attuazione dell'intervento pari ad Euro 500.000,00, troveranno copertura
per euro 375.000,00 a valere sulla Determinazione dell'Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale
Direzione Generale delle politiche Sociali Servizio Politiche per la Famiglia e l'inclusione Sociale n. 7091 rep n. 318
del 02/08/2017 (prot. 18572 del 12.11.2015), capitolo di spesa 3175 Res. 2015 e per la restante quota di euro
125.000,00 quale co-finanziamento comunale sul capitolo di spesa 3176/2017 Res. 2015;

DI CONFERIRE, con separata votazione, alla presente immediata eseguibilità.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mameli Elio F.to  Loi Simone Pietro

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 27-12-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to  Giuseppe Arca

PARERE:   in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Elio Mameli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 10



Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 28-12-2017 ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 28-12-2017
IL Segretario Comunale
F.to  Loi Simone Pietro

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 28-12-2017

IL Segretario Comunale
 Loi Simone Pietro

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 27-12-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 11


